
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО 

УЧРЕЖДЕНИЯ Г.ВЛАДИМИРА  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №34» 

ПРИКАЗ 

 

22февраля 2024 года                                         № 38/2 

 

«Об открытии школьного музейного уголка и назначении 

ответственного сотрудника» 

  

В целях содействия патриотическому, гражданскому и общекультурному 

воспитанию обучающихся, реализации интегрирующей цели формирования 

личности гражданина России в процессе учебной и внеучебной деятельности 

МБОУ «СОШ № 34» г.Владимира 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть в МБОУ «СОШ № 34» г.Владимира музейный уголок, 

посвящённый СВО. 

2. Утвердить Положение о музейном уголке МБОУ «СОШ № 34» 

г.Владимира (приложение 1). 

3. Утвердить план работы музейного уголка МБОУ «СОШ № 34» 

г.Владимира (приложение 2). 

4. Назначить руководителем музейного уголка учителя истории и 

обществознания Бочкова С.Е. 

5. Выделить для размещения музейного уголка место в кабинете истории 

– 2 (отв. руководитель музейного уголка Бочков С.Е.) 

6. Разработать и внедрить концепцию музейного уголка (отв. 

руководитель музея Бочков С.Е.)  

7. Организовать работу по поиску и сбору материалов по теме музейного 

уголка, вести учет музейных материалов, обеспечить сохранность 

материалов, информировать учащихся о мероприятиях музейного 

уголка (отв. руководитель музейного уголка Бочков С.Е.) 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 
 

 
 

 

 


